АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19.07.2023                                             с. Коломинские Гривы                                              № 75
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
«Коломинское сельское поселение»

за 2 квартал 2023 года.

     В соответствии со статьей 30 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Коломинского сельского поселения от 29.06.2017 № 13,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» за 2 квартал 2023 года, согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в Совет Коломинского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Коломинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

  Глава Коломинского сельского поселения                                                                 А.В.Лисняк
Приложение 1

к постановлению Администрации

Коломинского поселения

от 19.07.2023 № 75
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования

«Коломинское сельское поселение» по доходам за 2 квартал 2023 года
	Код бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	 План на 2023 год, (тыс. руб.)

	План на 2 квартал

2023,
(тыс.руб.)
	Исполнено на 01.07.2023, (тыс. руб.)
	% исполнения плана на год
	% исполнения плана   2 квартала

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3509,0
	1719,4
	1654,7
	47,1
	96,2

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	907,1
	464,4
	413,1
	45,5
	89,0

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	1765,0
	873,2
	909,0

	51,5
	104,1

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	103,1
	12,3
	28,8
	27,9
	234,1

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	559,2
	195,5
	129,8
	23,2
	66,4

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	39,5
	38,9
	38,9
	98,5
	100

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	135,1
	135,1
	135,1
	100
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	25752,7
	10234,7
	10234,7
	39,7
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	25752,7
	10234,7
	10234,7
	39,7
	100

	ДОХОДЫ ВСЕГО:
	29261,7
	11954,1
	11889,4
	40,6
	99,5

Приложение  2

к постановлению Администрации

Коломинского поселения

                                                                                                                               от 19.07.2023  № 75
Отчет

об исполнении бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 2 квартал 2023 года
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План на 2023 год
(тыс.руб.)
	План на 2 квартал  2023 г

(тыс. руб.)
	Исполнено за 2 квартал 2023 г

(тыс. руб.)
	% исполнения к годовым назначениям
	% исполнения к назначениям 2 кв.

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА- ВСЕГО:
	29510,2
	12496,5
	10490,9
	35,5
	84,0

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7379,1
	3493,9
	3299,0
	44,7
	94,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	1075,5
	469,4
	469,1
	43,6
	99,9

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ
	6145,9
	2984,8
	2790,2
	45,4
	93,5

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля
	13,4
	13,4
	13,4
	100
	100

	0111
	Резервные фонды
	40,0
	1,0
	1,0
	2,5
	2,5

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	104,3
	25,3
	25,3
	24,2
	100

	0200
	Национальная оборона
	215,8
	91,5
	91,1
	42,2
	99,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	215,8
	91,5
	91,1
	42,2
	99,6

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	65,0
	65,0
	65,0
	100
	100

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	65,0
	65,0
	65,0
	100
	100

	0400
	Национальная экономика
	7705,6
	1000,2
	720,0
	9,3
	72,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	7105,6
	1000,2
	720,0
	10,1
	72,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4526,6
	2315,7
	2075,8
	45,8
	89,6

	0501
	Жилищное хозяйство
	156,1
	9,2
	7,5
	4,8
	81,5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1917,3
	1634,8
	1506,1
	78,6
	92,1

	0503
	Благоустройство
	2453,2
	671,7
	562,6
	22,9
	83,7

	0800
	Культура, кинематография
	8764,2
	5134,4
	3911,6
	44,6
	76,2

	0801
	Культура
	8764,2
	5134,4
	3911,6
	44,6
	76,2

	1000
	Социальная политика
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1100
	Физическая культура  и спорт
	753,9
	395,6
	327,8
	43,5
	82,9

	1101
	Физическая культура
	753,9
	395,6
	327,8
	43,5
	82,9

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-«, профицит «+» )
	-248,5

	1398,6

 Приложение  3
к постановлению Администрации

Коломинского поселения

                                                                                                                               от 19.07.2023  № 75
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования

«Коломинское сельское поселение»

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
за 2 квартал  2023 года

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	План на год, тыс.руб.
	Исполнено на 01.07.2023 года, тыс. руб.
	% исполнения плана на год

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	248,5
	-1398,6

	920
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-29261,7
	-12008,2
	41,0

	920
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	29510,2
	10609,6
	36,0

	01 00 00 00 00 0000 000
	Итого источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	248,5
	-1398,6

ПОЯНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета

 муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

за 2 квартал 2023 года
Доходы муниципального образования «Коломинское сельское поселение» за 2 квартал 2023 года исполнены в сумме 11889,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы – 1654,7 тыс. рублей, безвозмездные поступления – 10234,7 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года исполнение увеличилось на 2478,8 тыс. рублей или 126,3%, в том числе по налоговым и неналоговым доходам исполнение увеличилось на 288,8 тыс. рублей или 121,1%, безвозмездные поступления увеличились на 2190,0 тыс. рублей или 127,2%.

     Поступление по налоговым и неналоговым доходам составило 1654,7 тыс. рублей, что составляет 47,1% к годовому назначению или 98,2% от плана на 2 квартал, в том числе поступило:

     налоговых доходов – 1351,0 тыс. рублей, или 48,7% к годовым назначениям и 100,9% от плана на 2 квартал.

   неналоговых доходов – 303,7 тыс. рублей или 41,4% от годового плана и 63,1 % от плана на 2 квартал.

     По доходам от оказания платных услуг и компенсации затрат государства исполнение за 2 квартал 2023 года составило 100% или 38,2 тыс.рублей.

     За 2 квартал 2023 года поступило безвозмездных поступлений в сумме 10234,7 тыс.рублей или 39,7% от годовых бюджетных назначений.

     Безвозмездные поступления по сравнению с прошлым годом увеличились на 2190,0 тыс.рублей или 127,2%.

    Сумма задолженности по налоговым платежам в бюджет поселения по данным налоговых органов (налоговый ресурс) на 1 июля 2023 года составила 123,0 тыс. рублей, в том числе:

     - по основному платежу 121,5 тыс.рублей;

     - по штрафам 1,5 тыс.рублей.

     Наибольший удельный вес в объеме недоимки занимает задолженность по налогу на имущество физических лиц 57,3%.

     Задолженность по неналоговым доходам в бюджет муниципального образования «Коломинское сельское поселение» на 1 июля 2023 года составила 133,7 тыс. рублей, в том числе:

     по доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе:

     по доходам от сдачи в аренду имущества -4,9 тыс. рублей

    по прочим поступлениям от использования имущества: наем жилья 128,8 тыс. рублей.

     Расходы бюджета муниципального образования за 2 квартал 2023 года составили 10490,9 тыс. рублей или 35,5% от утвержденных бюджетных назначений. Кассовый план 2 квартала исполнен на 84,0%. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года расходы увеличились на 2224,0 тыс. рублей или 126,9%.

     Общий объем недоиспользованных бюджетных ассигнований за отчетный период составил 2005,6 тыс. рублей, в том числе целевые средства 961,8 тыс. рублей, средства местного бюджета 1043,8 тыс. рублей.

Исполнение бюджета поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 2 квартал 2023 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджетные назначения на 2023 г

(тыс. руб.)
	План на 2 квартал  2023 г

(тыс. руб.)
	Исполнено за 2 квартал 2023г

(тыс. руб.)
	% исполнения к годовым назначениям
	% исполнения к назначениям 2 кв.

	Расходы бюджета – всего:
	29510,2
	12497,3
	10490,9
	35,5
	83,9

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7379,1
	3493,9
	3299,0
	44,7
	94,4

	0200
	Национальная оборона
	215,8
	91,5
	91,1
	42,2
	99,6

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	65,0
	65,0
	65,0
	100
	100

	0400
	Национальная экономика
	7705,6
	1000,2
	     720,0
	9,3
	72,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4526,6
	2315,7
	2076,3
	45,9
	89,7

	0800
	Культура, кинематография
	8764,2
	5135,4
	3911,7
	44,6
	76,2

	1000
	Социальная политика
	100,0
	0
	0
	0
	0

	1100
	Физическая культура  и спорт
	753,9
	395,6
	327,8
	43,5
	82,9

 Недоиспользование средств по разделу 0100 «Общегосударственные расходы» составило 194,9 тыс. рублей, в том числе:

     по подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления» составило 0,3 тыс. рублей;

    по подразделу 0104 «Функционирование правительства Российской Федерации, высших  органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» - 194,6 тыс. рублей. Поставщиками услуг не были во время предоставлены документы на оплату, а именно: ООО «Тигр», ОАО «РН-Карт», ИП Сидоренко. Превышение утвержденных лимитов по заработной плате с начислениями -61,7 тыс. рублей. Экономия по услугам связи за первое полугодие составила 45,5 тыс. рублей.

       По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая оборона» кассовый план доведен помесячно. Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда за текущий период  составили  91,1 тыс. рублей. Остаток средств на 01 июля 2023 года составляет – 0,4 тыс. рублей.

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) исполнение за отчетный период составляет 72,0% от утвержденного кассового плана 2 квартала. Расходы направлены на   содержание автомобильных внутрипоселковых дорог, остаток средств - 280,2 тыс. рублей оплата за содержание дорог за июнь 2023 года.

 По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение за 2 квартал 2023 года составило 45,9% от утвержденных бюджетных назначений. Остаток средств составляет 239,5 тыс. рублей., в том числе по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» остаток средств – 1,7 тыс. рублей. По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» неисполнение составляет 128,7 тыс. рублей. Сложилась экономия средств по электроэнергии газовых котельных, по водоснабжению. По подразделу 0503 «Благоустройство» неисполнение составляет 109,1 тыс. рублей.

   По разделу 0800 «Культура» расходы за 2 квартал 2023 года составили 3911,6 тыс. рублей или 44,6% от годовых бюджетных назначений. Неисполнение составляет 1222,8 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов – 149,6 тыс. рублей. Сложилась экономия по оплате коммунальных услуг, эл. энергии, по «дорожной карте» неисполнение 924,5 тыс. рублей.

   По подразделу 1101 «Физическая культура» - исполнение составило 43,5% от утвержденных бюджетных назначений. Сумма неисполненных назначений составляет 67,8 тыс. рублей, том числе за счет межбюджетных трансфертов – 8,5 тыс. рублей.

  Просроченной кредиторской задолженности на 01.07.2023 года нет.

Ведущий специалист                                            Боброва С.Н.